faciens. Destruxit atque reservavit Deus Christus claustra inferni, et diabolum habentem potestatem mortis, regno dominationis deposuit. Destruxit Deus Christus igitur mortem, dum ipsam ut in ea mori dignaretur, suscepit, et dum in cruce destruxit corpus peccati, veterem hominem nostrum illic interfecit permit, ut viam nobis in æternum restitueret. Sic itaque destruxit mortem, et illuminavit vitam ; persecutorem Ecclesiam destruxit consilia, molientium ut nomen ejus effoderet de sub celo, Judæi scilicet et gentes. Destruxit dogmata, et diversos errores hæreticorum ab Ecclesia, indissolubili reatæ fidei ædificio : de quibus Salomon : « Civitates fortium ascendit sapiens, et destruxit munitiones ejus ! » *Prov. xxi, 22.* Destruxit et omnem cultum idolorum. « Si inluserit hominem, nullus est qui aperiat. » *Job. xii, 14.* Inluserit Deus Noe in diluvio, Lot in Segor, Jonam in ventre ceti, Jeremiam et Baruch ne invenirentur. Includit, et illos de quibus dicitur : « Imittet angelum suum in circuitu timentium eum, et eripiet eos. » *Psal. xxxiii, 8.* Sive sub sententia mortis iudicio Dei positum homi-

enfermé au milieu des eaux; Dathan et Abiron furent enfermés vivants dans l'enfer; le peuple israélite fut enfermé pendant quarante ans dans le désert. Dieu enferme l'homme dans les tribulations qui l'éprouvent; assurément, il entoure le pécheur de corrections et le flagelle pour l'amender. Quel est celui qui ouvre comme une issue la faculté de s'enfuir, et s'évade, comme Job lui-même, qui a dit: Dieu m'a enfermé chez l'injuste, qui a dit: Dieu m'a enfermé dans l'enfer, ne se délivrera pas, bien qu'il ait l'audace détestable de se croire très-fort contre Dieu.

« S'il contient les eaux, tout se desséchera, et s'il les lâche, elles bouleverseront la terre. » *Job. xii, 15.* Nous ne doutons nullement, d'après le témoignage des Ecritures, de ce qui arriva au temps de Noé. A sens spirituel, les eaux des doctrines sont retirées au peuple Juif, en sorte que les fleuves de la loi se dessèchent pour eux et que le retrait des eaux les accable de soif; ils ont, au lieu de ces eaux, les désirs et les jouissances terrestres qui les perdent et amènent en eux l'anéantissement de l'homme terrestre, afin qu'après s'en être dépouillés, ils entrent dans la terre de l'Eglise par leur salutaire conversion à la vie spirituelle.

« Chez lui est la force et la sagesse. » *Ibid. 16.*

nem quis potest revocare? Inclusus est Pharo in mediis aquis; inclusi sunt Dathan et Abiron vivi in inferno; populus Israel in eremo per quadraginta annos inclusus est. Includit Deus hominem tribulationibus excoquantibus; aut certe correctionibus flagellandum peccatorem cingit ut emendet. Quis est qui copiam declinandi veluti quemdam aditum aperiat, ut evadat, sicut ipse Job, qui ait: Concluserit me Deus apud iniquum, et manibus impiorum tradidit me. Potest homo hoc loco diabolus intelligi; qui cum inclusus fuerit in inferno, nec se ipse liberavit, qui se contra Deum fortissimum detestabiliter arbitravit.